П Р О Т О К О Л

Рассмотрения единственной заявки и признания аукциона на право безвозмездного пользования
муниципальным имуществом несостоявшимся
г.Грязи Липецкой области                                                                                                                     «16» января 2017 года

                                                                                                                                         10 часов 00 минут (время московское)

                                                                                                                                                                                                             41

Организатор аукциона: Администрация Грязинского муниципального района Липецкой области
Повестка дня:   рассмотрение заявок претендентов на участие в открытом по составу участников, по форме подачи заявок и предложений о цене, аукционе на право заключения договора на право безвозмездного пользования сроком на пять лет муниципального имущества Грязинского муниципального района Липецкой области – автогрейдер, марка ДЗ-180.
Цель аукциона:

Продажа права заключения договора на право безвозмездного пользования муниципальным имуществом сроком  на пять лет.
     Заседание проводится в присутствии членов аукционной комиссии, созданной Распоряжением администрации Грязинского муниципального района Липецкой области от "09" декабря 2016г. №242р «О проведении аукциона на право заключения договора на право безвозмездного пользования», в следующем составе:
	Председатель

комиссии:
	Бавыкин М.В.
	– начальник отдела земельных и имущественных отношений

   администрации Грязинского муниципального района

	Члены

комиссии:
	Складчиков В.В.
	– заместитель начальника отдела земельных и имущественных

   отношений администрации Грязинского муниципального района

	Кондакова Г.А.
	- начальник отдела управления финансов администрации

  Грязинского муниципального района

	Тимошенко Н.В.
	- начальник отдела архитектуры и градостроительства

  администрации Грязинского муниципального района

	Назарова Г.С.
	- заместитель начальника отдела бухгалтерского учета

  администрации Грязинского муниципального района

На заседании комиссии присутствуют все члены комиссии во главе с председателем, что составляет сто процентов от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.

     Извещение о проведении настоящего аукциона было размещено на официальном сайте торгов http://torgi.gov.ru  15 декабря 2016 года.

Слушали: Складчикова В.В. – о предмете и условиях аукциона
Предмет аукциона:
ЛОТ №1:

Автогрейдер ДЗ 180:

- предприятие – изготовитель: ОАО «Брянский Арсенал»;

- год выпуска: 1999;

- заводской номер машины (рамы): 990798;

- двигатель № 196560;

- коробка передач № отсутствует;

- основной ведущий мост (мосты) № отсутствует;

- цвет: желтый;

- вид движителя: колесный;

- мощность двигателя, кВт (л.с) 100,00/136,00;

- конструкционная масса, кг: 12500;

- максимальная конструктивная скорость, км/час 40;

- габаритные размеры, мм 9800*2500*3500;

Начальная (минимальная) цена предложения - размер платежа за право заключить договор безвозмездного пользования в отношении предмета аукциона составляет 33 800,00 руб. (Тридцать три тысячи восемьсот) рублей 00 копеек, согласно отчета от 24.10.2016г. №546 об оценке рыночной стоимости права на заключение договора безвозмездного пользования автогрейдера ДЗ-180 1999 года выпуска, принадлежащей Администрации Грязинского муниципального района по состоянию на 20.10.2016г.  (отчет подготовлен АО «БИЗНЕС ПАРТНЕР» адрес: 398059, г.Липецк, ул.Толстого, д.1, тел.:74-38-01)
Целевое назначение имущества:

     Использование в сфере жилищного коммунального хозяйства и дорожного строительства на территории Грязинского муниципального района Липецкой области.
      Победителем аукциона на право заключения договора  безвозмездного пользования муниципальным имуществом, признается участник аукциона, предложивший наибольшую цену за право заключения выше указанного договора.

      Заявки на участие в аукционе принимались в порядке регистрации в «журнале регистрации заявок претендентов на участие в аукционах, конкурсах» в рабочие дни с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00 до 13.00) (время московское) по адресу: Липецкая область, г.Грязи, ул.Красная площадь, д.38, кабинет №2, начиная с 16.12.2016г.  с 08.00 до 17.00 (время московское).  Последний срок приема заявок 13.01.2017г. в 12.00 (время московское).

Слушали: Складчикова В.В. – о претендентах, подавших заявки на участие в аукционе:
Сведения о претендентах, подавших заявки для участия в аукционе:

ЗАЯВКА №1: Общество с ограниченной ответственностью «Водоканал»
Адрес (место нахождения) юридического лица: 399050, Липецкая область, г.Грязи, ул.Песковатская, д.17
ИНН 4802011639 КПП 480201001
Расчетный счет: 40702810235000013549 в Липецком отделении №8593 Сбербанка России г.Липецка
Кор.счет 30101810800000000604 БИК 044206604
Документы, предоставленные претендентом:

1. Заявка на участие в аукционе от 16.06.2016г.;
2. Копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица серия 48 №001369122;
3. Копия свидетельства о постановке на налоговый учет серия 48 №001369123;
4. Копия устава ООО «Водоканал»;
5. Копия протокола (распоряжение) о приеме на работу работника от 12.05.2016г.
6. Выписка из ЕГРЮЛ от 12.05.2016г.;
7. Заявление от 10 июня 2016г.;
8. Протокол общего собрания участников ООО «Водоканал» от 10.06.2016г. №48;

9. Доверенность от 10 июня 2016г.;
Решение аукционной комиссии:

     В течение срока подачи заявок поступила одна заявка на участие в аукционе. Все документы по перечню, указанному в сообщении (извещении), Претендентом представлены и оформлены надлежащим образом, соответствуют аукционной документации.

     Постановили:

- признать общество с ограниченной ответственностью «Водоканал» единственным участником аукциона;
- аукцион признать несостоявшимся, т.к. по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка;

- заключить договор на право безвозмездного пользования муниципальным имуществом сроком на пять лет, с единственным участником аукциона  - обществом с ограниченной ответственностью «Водоканал», через десять дней со дня размещения на официальном сайте торгов протокола аукциона, соответствующие законодательству РФ, после оплаты начальной цены права заключения договора на право безвозмездного пользования.
Председатель комиссии:
	Начальник отдела земельных и имущественных отношений

администрации Грязинского муниципального района
	__________________
	М.В. Бавыкин

	М.П.

	Члены комиссии:

	Заместитель начальника отдела земельных и имущественных

отношений администрации Грязинского муниципального

района
	__________________
	В.В. Складчиков

	Начальник отдела управления финансов администрации

Грязинского муниципального района
	__________________
	Г.А. Кондакова

	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Грязинского муниципального района
	__________________
	Н.В.Тимошенко

	Заместитель начальника отдела бухгалтерского учета администрации Грязинского муниципального района
	__________________
	Г.С.Назарова